¹⁶² On Tomarozzo, see Rossella Lalli, "'Il più accorto et savio et prudente huomo'": Schede per un profilo biografico di Flaminio Tomarozzo', *Atti e Memorie dell'Arcadia*, 4 (2017), pp. 53–84.

¹⁶³ Niccolò Leonico Tomeo to Flaminio Tomarozzo (Padua, 2 February 1525), in Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana, MS Ross. 997, ff. 53^v-54^r: 'Nam quid ego Caligulas aut Neronas aut Domitianos quaeram, humani generis perniciosissima quondam monstra, quorum imagines, quia praeclaros habuerunt artifices et in pretio nunc habentur maxime et ab omnibus fere cupide expetentur, cum parentis philosophiae typum, illius inquam a quo ceu a perenni quodam fonte, omnes animorum dotes largiter emanarunt, te sequestre et medio habere possim? Profecto id mihi vel unicum signum omnium aliorum instar erit, quod Flaminianum posthac non immerito nuncupabitur. Sed cedo per deos, Flamini, undenam Socratis illud esse caput coniectasti, aut quisnam hominum hoc tibi dixit; σιμόν γὰρ καὶ ἐξόφθαλμον certe esse debet et satyrisco perquam simile: isthaec enim, ut aiunt, viri illius fuerant insignia. Hoc abs te magnopere nunc scire cupio: nam Romanorum principum et Graecorum etiam quorundam, quorum extant numismata, si quod vel mutilum restat signum, cuiusnam fuerit ex illis facile dignoscere possumus; de Socrate autem, cuius nullum unquam excussum vidimus nummum, qui illius referre faciem possit, quomodo istuc ipsum affirmare possimus non sane dispicio. Sed nae ego illepidus sum et infacetus, qui hac de re tam anxie nunc contendo et non potius Socratis illam esse imaginem constanter credo, Sophronisci filii et Platonis magistri, adde etiam si vis, illius qui Athenis aconito epoto in carcere periit. Cura modo ut illum habeamus, neque pro vectura ut secure commodeque perferatur, arculae nostrae parcas; omnia enim belle se habebunt ex animi sententia, si ad nos incolumis et illesus pervenerit Socrates.' Regarding the specific features of Socrates's physiognomy (σιμόν γὰρ καὶ ἐξόφθαλμον), Leonico Tomeo seems here to refer to Ammonius's Commentary on Aristotle's *De interpretatione*, ed. Adolfus Busse in *Commentaria in Aristotelem Graeca* (Berlin:

Beside the art historical testimony of the close relation between medal and bust collecting, what emerges from the above passage is the desire of humanists to surround themselves with *all'antica* objects while assessing their actual value and, above all, their link with the past.¹⁶⁴ It is worth reporting here the words of one of Tomeo's key Latin historiographical references, especially in the *Three Books*, Pliny the Elder, about the social function and cultural value of collecting in ancient Rome: